emenda ao referido projeto: 

Art. 1° Altera-se a redação do Art. 1° do projeto de Lei n° 36/2017, passando a 

vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operações de crédito 

junto ao Banco do Brasil S.A até o valor de R$ 4.800.000,00 ( quatro milhões e 

oitocentos mil reais) nos termos da resolução CMN n° 4.563 de 31.03.2017 e 

suas alterações destinados a compra de máquinas, caminhões, ônibus 

escolares e asfaltamento de via pública, observada a legislação vigente, em 

especial as disposições da Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000.